1. KISIM 1
İMAM MALİK'İN 1
HAYATI VE ÇAĞI 90 HİCRİ - 708 MİLADI 1
11-Doğumu ve Nesebi: 1
12- İmam Mâlik'in Medine-î Münevvere'de Doğması: 2
13- Nesebi, Yemenli Bir Arap Kabilesine Mensup Olduğu, Araplığın Müdafaası: ...

Vakar Ve Ciddilik: 25
40- Dersindeki Heybet ve Tesiri: 26
41- Dersini Nasıl Okurdu?: 26
42- Hadis ve Fetva İçin Evine Koşanlar: 27
43- Evindeki Dersine Sıra İle Kabul Etmesi: 27
44- İki Hususun Açıklanması: Takdiri meseleler ve Fetvaların Yazılması: 28

1. KISIM

İMAM MALİK'İN

HAYATI VE ÇAĞI 90 HİCRİ - 708 MİLADI

11-Doğumu ve Nesebi:

Alimler, Mâlik'in (Allah ondan razı olsun) doğduğu yıl üzerinde İhtilafa düştüler. Bazıları Hicri 90 Miladi 708 yılında doğduğunu söylerken bazıları 93, bir kısmı da 94,95,96 hatta 98 yıl dediler.^{1[1]} Çoğu 93 yılında doğduğunu kabul etmektedir. İmam Mâlik'in kendisinden: Ben 93 yılında doğdum^{2[2]} dediği rivayet olunmaktadır. Biz de meşhur olan bu tarihi almaktayız.

Onun için fitne ve fesatlar karşısında ikisinin tutumu aynı olmuştu. İmam Mâlik bu konuda Hasan Basri'nin izine uymuştur. Onun tutumunu biliyordu. Çünkü Hasan Basri öldüğü zaman, İmam Mâlik 18 yaşında idi.^{50[7]} Said b. Müseyyeb'İN Halifeye dair tutumu aynıdır, Malik onlara uyar.

^{49[6]} Hasan Basri Hazretleri, 110 H. 728 M. yılında övü, 90 yıldan fazla yaşadı.

^{50[7]} Hasan Basri'nin Emevilerle karşı tutumuna kısaca işaret edelim: Hasan Basri fiilen siyasetten ayrı durdu, fakat fikren siyaseti bırakmadı. Ömer b. Abdülaziz'den maada Emeviler hakkındaki görüşü kötüydü, fakat onlara karşı isyanı da doğru bulmaz, halkı buna davet etmezdi.

TAKİBE UĞRAMASI

55- İmam Mâlik'e Niçin Dayak Atıldı?:

İmam Mâlik her türlü isyandan ve ona teşvikten sakınmas na, fitnelerden uzak kalmasına rağmen, Abbasi Halifelerinden Ebu Cafer Mansur devrinde takibe uğramış, işkenceye maruz kalmıştır. Tarihçileri bunda ittifak halindedirler, ekserisi bunun 146 H. 763 ncü yılında olduğunu söyler, 147 H 767 yılında diyenler de vardır.^{54[1]} Bu takib sırasında kırbaçla döğdüler, kolu sakatlandı, omuzu ç>kt>, bu takibin sebebi hakkında birçok muhtelif rivayetler var, onlardan üçünü nakledeyim:

Özet olarak diyebiliriz ki, ne olursa olsun, onun takibe uğramasının sebebi, Hz. Hasan'ın torunu Nefsi Zekiye Muhammed b. Abdullah'ın ayaklanması sırasında bu hadis-i şerifi rivayet etmiştir. Hariciler bu hadisi istismar etmişler, aleyhinde olanlar onu müzevirlemişler, Nefsi Zekiye Muhammed'in 145 H. 762 H. yılında öldürülmesinden sonra 146 H. yılında Mâlik takibe uğramış, kendisine dayak atılmıştır.

Ortada diğer bir mes'ale daha kalıyor. Bu büyük imamı hapis edip kırbaçlatan kimdir. Râvilerin çoğu, bunu yapanın Medine Valisi Cafer b. Süleyman olduğunu söyler ve fakat bu iş acaba Halife Cafer Mansur'un emir ve teşvikiyle miydi?

Bunlar o zamanki bazı fıkıh bahislerini tescil etmekte, Mâlik ile diğer fukaha arasında olan mübahaselerin, yazışmaların nev'ini açıklamaktadır. Onların ikisini aşağıda sunuyoruz. Biri Mâlik'in Medine'den, Mısır'daki Leys b. Sa'd'a^{114[3]} yazdığı mektup, diğeri de Leys b. Sa'd'ın Mısır'dan Mâlik'e yazdığı

^{113[2]} Kad , Medârik, S. 171

^{114[3]} Leys b. Sa'd 175 H. 791 M. yılında Mısır'da İmam Mâlik ise, 17 H. 795 H yılında Medine'de vefat etmiştir. Leys b. Sa'd'ın mezhebi zamanla kaybolup gitmiştir. Bununla birlikte, o büyük bir fakih idi. Hatta İmam Şafîi, onun hakkında şöyle demiştir. Leys, Mâlik'ten daha fakih idi. Ancak talebeleri onun fikhını neşretmiştir.